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FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 
 
1. avslå Stockholms Idrottsförbund ansökan för fortsatt utveckling av id-

rottsskolprojektet. 
2. bevilja Stockholms Idrottsförbund stöd med maximalt 250 000 kronor 

för att integrera idrottsskolprojektet i Handslaget. 
 
 
 
 
 
Inger Båvner 
    Ulf Carlsson 
 
 
UTLÅTANDE 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts av administrativa avdelningen. 
 
Bakgrund 
Stockholms Idrottsförbund har sedan 1978 arbetat tillsammans med Stock-
holms stad med jämställdhet och flickors idrottande. Från 1996 har man 
med medel från Stockholm stads idrottsnämnd bedrivit ett framgångsrikt 
idrottsskolprojekt. Syftet har varit att motivera och inspirera inaktiva låg- 
och mellanstadiebarn till rörelse med hjälp av idrottsföreningar som kommit 
till skolan och erbjudit barnen prova-på aktiviteter under ett läsår. Antalet 
skolor som deltar har ökat och idag har projektet 22 medverkande, med en 
majoritet från området kring Järvafältet. Nytt för läsåret 2006-07, har varit 
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 att erbjuda även ungdomar i årskurs 7-9 verksamheten i några skolor. Enligt 
förvaltningen har verksamheten totalt fungerat mycket bra och nått många 
invandrarungdomar, framför allt flickor. 
 
Parallellt med idrottsskolprojektet har sedan 2003 det nationella projektet 
Handslaget pågått. En inriktning har varit att öka samverkan mellan idrotten 
och skolan samt ”öppna dörrarna för fler”. Handslaget har samma syfte som 
idrottsskolprojektet och utgår från nätverk av medverkande skolor och idrot-
ter i varje stadsdel. Dessutom har båda projekten samma målgrupp, barn  
från lågstadiet och mellanstadiet och med metoden att idrottsföreningarna 
kommer till skolan och låter barn prova olika idrotter. Stockholms Idrotts-
förbund ansvarar för och administrerar projektet i hela länet med medel från 
Riksidrottsförbundet. Idrottsförvaltningen har aktivt stött projektet i Stock-
holms stad bland annat genom en projektanställning som till stora delar ar-
betat med Handslaget. 
 
Förvaltningens förslag 
Riksidrottsförbundet kommer att få utökat stöd av regeringen att utveckla 
Handslaget under de kommande åren. Stockholms Idrottsförbund kommer 
att fortsätta arbetet med att inom Handslaget verka för en fortsatt samverkan 
mellan skola och förening för att därigenom öppna dörrarna för fler till id-
rotten. Mot den bakgrunden anser förvaltningen att eftersom Handslaget och 
idrottsskolprojektet har samma målgrupp och snarlika metoder bör istället 
kraft läggas på att implementera idrottsskoleprojektet så att de deltagande 
skolorna upptas av Handslagets nätverk under hösten 2007. Under denna 
period bör varje skola följas upp och stödjas för att kunna hitta nya former 
för verksamheten. 
 
Enligt den idrotts- och livsstilsforskning som presenterats de senaste åren är 
ett av de största problemen att många ungdomar både slutar inom idrotten 
under årskurs 7-9 och i övrigt inte motionerar i tillräcklig omfattning. Fram-
för allt är det invandrarflickor som inte nås av eller tar del av det utbud som 
finns. Förvaltningen har haft en diskussion om detta med idrottsförbundet 
som ser stora möjligheter med ett nytt projekt där både mångfaldsfrågor och 
den yngre tonårsgruppens idrottande prioriteras. Idrottsförbundet kommer 
att studera frågan och om så erfordras återkomma till nämnden med en ny 
projektansökan. 
 
Förvaltningen föreslår med stöd av ovanstående att idrottsnämnden beslutar 
att avslå Stockholms Idrottsförbunds ansökan om en fortsättning av idrotts-
skolprojekt. Förvaltningen föreslår att idrottsförbundet ges ett stöd av max-
imalt 250 000 kronor för att under hösten integrera nuvarande verksamhet i 
Handslaget samt för att ta fram en slutrapport av idrottskoleprojektet. 
 
SLUT 
Bilagor 
Bidragsansökan 2007 
Utvärdering, Idrottskolor 2006/2007 
 


